2025年5月14日

(更新)2025年5月16日

加入者各位

日本トランスシティ健康保険組合

2024

12/1 9/25 11月初旬 12/1

健

康

保

険

証

廃

止

利

用

終

了

資

格

確

認

書

発

行

対

象

者

の

選

定

発

送

〇扶養申請されているご家族の方にも是非お声がけ下さいませ

〇「健康保険証」の回収は、12月1日以前に資格喪失された場合を除き、実施しません(追記5/16)

以上

〇マイナ保険証が利用可能か不明な場合、マイナポータルアプリより「健康保険証」ページに進み

「利用登録状況」が「登録済」と表示されており、下スクロールいただき、「保険者名」が "日本ト

ランスシティ健康保険組合"となっていることをご確認下さい

  平素は健康保険組合の運営にご理解いただき御礼申し上げます。健康保険証の利用終了に向けてご案

内致します。

2025

健康保険証 利用終了に向けて

●マイナ保険証登録は９月25日までにお願い致します

その時点で未登録の方につきましては「資格確認書」（A4)を一斉発行します

⇒期日以降にマイナ保険証登録いただいた場合には、「資格確認書」を回収致します

●2025年12月2日より「健康保険証」は完全に利用出来なくなります

●マイナンバーカード未作成の方は特に早めの対応をお勧めします（カード作成につきましては、

「健康保険証」の廃止直前には公官庁でも    込み合うことが想定されます)

●日本トランスシティ健康保険組合と致しましても、「資格確認書」の発行及び運用につきましては

コストを要します。マイナ保険証未登録の方は是非ご検討下さいませ

●マインナンバーカードの電子証明書の期限切れによる失効にも十分ご注意願います

暫定的な利用期間

〆

切